



首页 > 文章详情



# 稀镁科技公布2019年中期业绩：净利显著增长至1.16亿港元 同比增长12%

苏路 | 2019-09-23



@格隆汇

苏路

共发表571篇

+ 关注

于2019年8月30日，中国稀土镁合金新材料研发产销领军稀镁科技(00601.HK)宣布集团截至2019年6月30日止六个月期间未经审核综合中期业绩。

## 财务摘要

- 整体收入达港币 726, 229, 000 元，毛利为港币 206, 318, 000 元，集团的毛利率为 28. 4%。
- 净利润增长 12, 479, 000 至港币 116, 295, 000 元，同比增长 12%，净利率为 16%。
- 高毛利、高性能稀土镁合金产销量占比进一步提高。
- 行政费用由 2018 年的港币 25, 694, 000 元下降至 2019 年的港币 16, 159, 000 元，同比下降 37%。
- 每股盈利由 2018 年同期的 1. 58 港仙增长至 1. 77 港仙，同比增长 12%

@格隆汇

回顾期内，集团产品结构进一步优化，下调低毛利率产品的产销量，集团基础镁产品和稀土镁合金产品的总销售量为28,395吨，平均销售价格为港币25,576元/吨，集团整体收入达港币726,229,000元。同时，回顾期内集团整体毛利率再攀升，同比增加三个百分点至28.4%，盈利能力大幅提升。

## 净利润显著增加至1.16亿港元，盈利优势凸显

回顾期内，集团的毛利达206,318,000港元，同比增加1.8%；净利润达116,295,000港元，同比显著增长12%，净利率高达16%。集团盈利优势凸显，净利润的增加，除了集团的整体毛利率继续攀升外，还归因于集团强化管理，并于去年完成出售电子业务，精简集团管理架构并提高管理效益，使行政费用由2018年的25,694,000港元下降至2019年的16,159,000港元，同比下降37%。每股盈利由2018年同期的1.58港仙增长至1.77港仙，同比增长12%。

此外，集团的新疆生产基地在去年10月被国家认定为“高新技术企业”，享受税收优惠政策，也使得集团减少税收支出，增加利润空间。

新疆生产基地是集团的科技应用及技术转化中心，位于“一带一路”重镇哈密市，拥有优质价廉的资源及地域优势，为稀土镁合金新材料的发展提供强大保障。该基地的稀土技术应用与生产工艺在业内领先。

## 稀土镁合金毛利率保持高位，产品结构进一步优化

国家高度重视及鼓励稀土技术应用，强调加强稀土资源的开发利用，延伸产业链，提高附加值，国家政策持续利好集团业务发展。

集团在稀土技术应用方面具有专利技术优势。目前集团拥有镁合金生产及工艺的22项专利技术，其中11项是与稀土技术应用相关的专利技术。

## 最近内容

稀镁科技公布2019年中期业绩：净利显著增长至1.16亿港元 同比增长12%  
前天 23:17

起航下一个十年：猫眼探索非票市场边界  
09-22 20:15

雷军道贺工信部发放5G商用牌照 全球首批商用5G手机厂商之一  
2019-06-06 14:36

[阅读更多内容，戳这里](#)

## 最热文章 日排行

1. 一图看懂复宏汉霖 (2696.HK)
2. 我们的婚姻，怎么成这样了
3. 特朗普遭弹劾调查，隔夜美股单边看戏的A股也中枪
4. 早报 | 比特币大崩盘！66亿资金飞烟灭；美国众议院对特朗普发调查；阿里第一颗芯片含光80C
5. 看空好未来 (TAL.US) 的三个理

稀镁科技主席兼行政总裁沈世捷先生表示：“本集团与中国科学院长春应用化学研究所建立长期战略合作关系，为集团产品创新提供强大的科研与技术支持。这是集团的独特优势。”

值得一提的是，集团生产的高毛利稀土镁合金系列专利产品，目前在市场上没有可比或可替代的产品，即无同类产品竞争对手。集团采取产品差异化竞争策略，在回顾期内，取得显著效果。

目前，集团的主要产品为基础镁产品和稀土镁合金产品。一直以来，集团致力于稳步提升高毛利及高性能稀土镁合金产品的产销占比，充分发挥领先于同行业的技术优势。在回顾期内，稀土镁合金产品以产销量计算占比约36%，以收入计算的占比则约达58%。稀土镁合金产销量占比较去年同期提高了一个百分点，集团的产品结构进一步优化。

在稀土镁合金产品的业务布局方面，稀镁科技主席兼行政总裁沈世捷先生表示：“我们将充分发挥高新技术企业优势，加大稀土技术应用的研发投入和技术开发力度，积极响应国家号召，研发生产更多稀土镁合金系列的产品，以满足市场对镁合金更广泛更强劲的需求。”

\*声明：文章为作者独立观点，不代表格隆汇立场

6. 印度砸基建，全球经济看到曙光

7. 小镇青年：人生转折的第三年

8. 超重磅！工行、农行大动作：网1200亿给社保基金！“再也不担保了”

9. 特朗普是否会被弹劾？

10. 阿里巴巴发布全球最强AI芯片 略终成型！

### 相关股票

稀镁科技 hk 00601 0.31 +0.01 +3.39%



### 相关阅读

宏观与微观，不同视角下的投机与投资

旧城 2019-09-26 09:39:31

港股复盘：恒指下跌1.28%，美团(3690.HK)市值突破4600亿港元

格隆汇小编 2019-09-25 18:10:42

沙特阿美恢复石油产能的进度领先于原计划

头条选股 2019-09-25 16:41:34

### 评论

发表评论

暂无更多评论